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تحلیل روز

فرصت ها و الزامات جنبش جهانی 
دفاع از پیامبر اعظم)ص( 

جمهور  رئیس  دهستانی-حمایت  بهمن 
فرانسه از استمرار نشر کاریکاتورهای موهن 
به مقدسات اسلامی و در بحران خواندن دین 
اسلام در ایام میلاد رسول رحمت)ص(، خیزش 
فراگیری در جهان اســلام در دفــاع از رکــن و 
هویت مسلمانی برانگیخت. این در حالی است 
که جهان غرب در طول دو دهه گذشته از قرن 
حاضر، تلاش کم سابقه ای را برای در بحران 
نگاه داشتن و تضعیف جهان اسلام کرده است. 
اشغال افغانستان و عراق در پی حملات یازده 
سپتامبر در سال 2001، به شکست و انحراف 
کشاندن »بهار عربی« و جایگزین ساختن بهار 
سَلَفی و وهابی همزمان با سرکوب قیام های 
ــران مستبد عــرب در  مــردمــی و حمایت از س
سال 2011 و در مرحله بعد تشکیل داعش در 
سال 2014 و استمرار حضور ائتلاف نظامی 
اطلاعاتی به بهانه مقابله با آن تا به امروز، جهان 
اسلام را با محوریت منطقه غرب آسیا و شمال 
آفریقا در مدتی بیش از 20 ســال در بحران 
غرق کــرده اســت. دامــن زدن به مسئله هسته 
ای ایران و اعمال شدیدترین تحریم های طول 
تاریخ معاصر نیز از دیگر ابعاد این سیاست غرب 
در تضعیف جوامع اسلامی بوده است. با وجود 
ایــن سیاست راهــبــردی از ناحیه غــرب برای 
اضمحلال هویت طلبی دینی و بیداری خواهی 
اسلامی در طــول دو دهــه گذشته، خیزش و 
جنبش کم سابقه در کشورهای اسلامی در دفاع 
از رسول اعظم)ص(، ظرفیت ها و استعدادهای 
پنهان جهان اسلام برای همبستگی و احیای 
هویت اصیل با وجود انواع مرارت ها را نشان 
داد لذا شرایط کنونی به وجود آمده در روابط 
اســلام و غــرب همزمان متضمن فرصت ها و 
الزاماتی است که توجه به آن ها می تواند دفاع 
عقلانی و راستین از منافع جهان اسلام را به 
وجود آورد. این وضعیت ضمن احیای فرصت 
هــای دوبـــاره در همبستگی و همدلی میان 
جوامع اسلامی و نزدیکی بیشتر به آرمان وحدت 
اسلامی و اثبات و شناسایی مشترکات اصیل 
همه مذاهب اسلامی برای نخبگان و مردم در 
سراسر کشورهای اسلامی، زمینه را برای گام 
های بعدی   فراهم می آورد:1. تعریف و تفکیک 
اسلام ناب محمدی و آیین اهل بیت)ع( از اسلام 
وهابی و سعودی و آمریکایی با محکومیت به 
موقع اقدامات تروریستی به نام مسلمانان یا به 
بهانه دفاع از مقدسات اسلامی.2. شکل دهی   
گفت و گوهای حقیقی و صریح میان اسلام و 
غرب در قالب گفت و گوهای ادیــان یا گفت و 
گوهای فرهنگی و تمدنی برای آشکار ساختن 
ــلام نــاب مبتنی بر آمــوزه هــای اهل  تمایز اس
بیت)ع( از سایر فرق. 3. تقویت همبستگی و 
پی ریزی ریشه ای اتحاد در داخل جهان اسلام 
با برگزاری گفت و گوهای انتقادی در بازخوانی 
میراث و سیاست های گذشته توسط کشورهای 
اسلامی.4. رشد ابتکارات حقوقی و فرهنگی 
ــرای استیفای  ــلام ب و گفتمانی در جهان اس
حقوق مسلمانان و جوامع اسلامی و نزدیکی به 

جهش تمدنی.

فرانسه روی خط ناامنی 
درباره مهاجم حمله مرگبار در کلیسای نیس فرانسه چه می دانیم؟ 

عضویت جرمی کوربین در حزب کارگر به دلیل مواضع ضد صهیونیستی تعلیق شد 

آزادی بیان به سبک انگلیسی 

ــت. جو  فرانسه روی خط تنش و ناامنی اس
متشنج در این کشور همچنان پابرجاست. پنج 
شنبه نیز به یک روز خونین در فرانسه تبدیل 
شد. به نوشته یورونیوز،مهاجم حمله مرگبار 
در کلیسای»نوتردام« شهر »نیس« فرانسه، با 
چاقویی 30 سانتی متری به حاضران در کلیسا 
حمله کرد که بر اثر آن سه نفر شامل یک مرد و دو 
زن کشته و چند نفر دیگر مجروح شدند. سر یک 
زن در این حمله تقریبا بریده شد، یک مرد که 
نگهبان کلیسا بود نیز با ضربات چاقو به گلویش 
کشته شد و سومین قربانی که به شدت زخمی 
شده بود، بعد از فرار و رساندن خود به خیابان 
جانبی کلیسا در اثر شدت جراحات وارد شده 
جان باخت. با اطلاع رسانی شاهدان عینی 
و حضور پلیس شهری فرد مهاجم خلع سلاح 
شد که البته با مجروحیت شدید وی همراه بود. 
براساس گزارش ها، مهاجم هنگام حمله و در 
زمان بازداشت شبیه حملات اعضای داعش 
ــروه  های تندرو مرتب شعار ا... اکبر سر  و گ
می داده است. دادستان ضد تروریسم فرانسه 
اعلام کرد مهاجم یک تونسی 21 ساله است 
که در اوایــل ماه اکتبر)مهر( از طریق جزیره 

لامپدوزای ایتالیا به فرانسه آمده بود. بیش از دو 
ساعت از این حمله نگذشته بود که رسانه های 
محلی از شلیک نیروهای پلیس به یک فرد دیگر 
مسلح به چاقو در شهر »آوینیون« واقع در جنوب 
شرقی فرانسه و کشته شدن وی خبر دادند.

برخی رسانه های فرانسوی مدعی شده اند 
این عامل مسلح در حالی که فریاد »ا... اکبر« 
سرمی داده با چاقو به سمت نیروهای پلیس 
حمله ور شده بود که در نهایت با شلیک گلوله 
پلیس کشته شد. فرانسه در یک ماه اخیر شاهد 
چند حمله با سلاح سرد بوده است. اواخر ماه 
گذشته جوان 1۸ ساله پاکستانی با ساطور 
قصابی به عابران در نزدیکی دفتر پیشین نشریه 
فکاهی »شارلی ابدو« در پاریس هجوم برد و دو 
نفر را زخمی کرد. وی سه سال پیش وارد خاک 
فرانسه شده بود. دو هفته پیش نیز یک جوان 
1۸ ساله چچنی متولد مسکو که در فرانسه 
به تازگی کارت پناهندگی 10ساله دریافت 
کرده بود ساموئل پاتی، معلم تاریخ مدرسه ای 
در حومه پاریس را سر برید. پاتی در کلاس 
درس  کاریکاتورهایی توهین آمیز از پیامبر 

اسلام را به دانش  آموزان نشان داده بود.

عضویت »جرمی کوربین« رهبر سابق حزب 
ــه مــواضــع  ــه  ســبــب آن چ ــر انگلیس ب ــارگ ک
»ضــد یــهــودی« نامیده شــد، در ایــن حــزب به 
حالت تعلیق درآمــد.  در آمریکا و اروپــا، لابی 
صهیونیسم هرگونه انتقاد از رژیم صهیونیستی 
و سیاست های تــل آویــو را عامدانه بــه »ضد 
یهودی« بودن متهم می کند تا صاحب انتقاد 

را راحت تر تحت فشار قــرار دهــد.  به نوشته 
حزب  سخنگوی  »ایندیپندنت«،  ــه  ــام روزن
کارگر گفت:  »با توجه به اظهارات اخیر ضد 
اسرائیلی کوربین و پس نگرفتن این سخنان، 
ــزب کــارگــر تــا زمـــان انــجــام تحقیقات  در  ح
این زمینه، عضویت  او را به حالت تعلیق در  
مــی آورد«.  وی تاکید کرد کوربین هم اکنون 

از ریاست فراکسیون حزب کارگر انگلیس در 
پارلمان نیز برکنار شده است.  حزب کارگر 
حامی  کوربین  رهــبــری  زمــان  در  انگلیس 
حقوق فلسطینی ها بوده و بارها به جنایات 

صهیونیست ها علیه آن ها اعتراض کرده 
بود اما تحت حملات شدید و اتهاماتی 

درخصوص اتخاذ مواضع ضد یهودی 
قرار گرفت.  با کناره گیری کوربین از 

حزب کارگر در پی شکست این 
انتخابات  در  ــزب  ح

ــری ســال  ــراسـ سـ

گذشته، »کر استارمر« با وعــده پایان دادن 
به مواضع ضد اسرائیلی این حزب بر سر کار 
آمــد.  جرمی کوربین  به تازگی نیز گزارش 
انگلیس  بشر  حقوق  و  بــرابــری  کمیسیون 
)EHRC( را رد کرده که در آن ادعا شده در 
زمان رهبری کوربین در حزب کارگر، 
»یهودی ستیزی« در این حزب رواج 
داشته است. استارمر در واکنش به 
انتشار این گزارش، عذرخواهی کرده 
و در نشستی خبری، دیروز را »روز شرم« 
برای حزب کارگر توصیف کرد!

گروه بین الملل- در شرایطی که تنها 
سه روز مانده تا انتخابات سوم نوامبر، 
مبنی  خبرهایی  ها  رسانه  از  برخی 
بر آمــاده شدن نیروهای امنیتی این 
کشور برای مقابله با ناآرامی های بعد 
از انتخابات منتشر کرده اند.  کلید واژه 
های استفاده شده از سوی ترامپ در 
طول رقابت انتخاباتی از جمله مطرح 
کـــردن مــوضــوع تقلب در انتخابات 
آمریکا و به سرقت رفتن آرای مردم 
ــودداری وی از پذیرش  این کشور، خ
نتیجه انتخابات در صــورت شکست 
و نگرانی از انتقال نیافتن صلح آمیز 
قدرت توسط وی، باعث شده مسئولان 
و همچنین رسانه های آمریکایی زمزمه 
ــاره اعتراضات گسترده  هایی را درب
مردم این کشور بعد از انتخابات مطرح 
کنند.  همزمان خبرگزاری فرانسه 
گـــزارش داد بــه دنــبــال نگرانی ها از 
احتمال وقــوع اعتراضات و خشونت 
های عمومی بعد از انتخابات آمریکا، 
بــســیــاری از صــاحــبــان فــروشــگــاه ها 
و ادارات آمریکا در حال مستحکم تر 
ــردن حفاظ هــای ساختمان های  ک
تجاری و اداری هستند تا با این روش 
بتوانند از خسارات احتمالی جلوگیری 
کنند.   شبکه »ان بی سی« نیز پیش بینی 
کرده با توجه به این که انتخابات امسال 

آمریکا در زمینه ای از خصومت حزبی و 
ناآرامی های اجتماعی اتفاق می افتد، 
فشار بی سابقه ای به روســای پلیس و 
کلانترها برای حفظ نظم در پایگاه های 
رای گیری وارد خواهد شد.  وضعیتی 
ــه، گــروه هــای  ــن رســان کــه بــه گفته ای
شبه نظامی راست گرای حامی ترامپ 
که به درخــواســت او »ارتــش ناظران 
بر انتخابات« را تشکیل داده انـــد، به 
تشدید آن دامن می زنند.  موریل بوزر 
شهردار واشنگتن در کنفرانس خبری 
خاطرنشان کرد مقامات شهری در حال 
آماده سازی برای پاسخ گویی به هر گونه 
ناآرامی مدنی پس از انتخابات ریاست 
جمهوری هستند.  پیتر نیوشام رئیس 
اداره پلیس متروپولیتن نیز خاطرنشان 
کرد، نگران است در روز انتخابات در 
واشنگتن ناآرامی های داخلی ایجاد 
پلیس  نیروهای  کــل  بنابراین  ــود  ش
این شهر از 3 نوامبر و روزهــای بعدی 
آماده خواهند بود.  تونی اورز فرماندار 
ویسکانسین هم در اطلاعیه ای اعلام 
ــارد ملی  ــدود 400 نیروی گ کــرد ح
از مقامات محلی   در روز انتخابات و 
روزهای پس از آن پشتیبانی می کنند.  
به گفته اورز، نیروهای گارد ملی لباس 
روز  از  و  پوشید  خواهند  غیرنظامی 
دوشنبه این هفته در محل های مختلف 

خواهند  مستقر  ویسکانسین  ایالت 
شد.  شبکه سی ان ان نیز گزارش داد 
وزارت امنیت داخلی آمریکا در حال 
آمــاده شدن بــرای مواجهه با هرگونه 
ــوب و نــاآرامــی هــای مدنی پس از  آش
پایان انتخابات 2020 است. آمادگی 
وزارت امنیت داخلی آمریکا شامل 
اعزام سریع نیرو توسط اداره مهاجرت و 
گمرک و حفاظت از مرزها در شهرهای 
به  با معترضان  ــرای مقابله  ب درگیر 
نتایج انتخابات سوم نوامبر )13 آبان( 
است. پیش از این آژانس های اجرای 
قانون و مهاجرت آمریکا برای سرکوب 
اعتراضات سراسری ضد نژادپرستی 
در پورتلند، سیاتل و واشنگتن استفاده 
می شدند. از جمله اقــدامــات دیگر 
آمریکا برای مواجهه   با روزهای ناآرام 
بعد از انتخابات، جمع آوری اسلحه و 
مهمات از فروشگاه های بزرگ زنجیره 
ــامــه واشنگتن پست  ــت. روزن ای اس
در همین خصوص نــوشــت: شرکت 
زنجیره ای »وال مارت«که یکی از بزرگ 
ترین فروشگاه های آمریکاست از روز 
پنج شنبه اسلحه و مهمات را از فهرست 
فــروش خــود حــذف کــرد. جمع آوری 
اسلحه و مهمات از فروشگاه های وال 
مارت به دلیل احتمال بروز ناآرامی های 
مدنی در سراسر آمریکا پس از انتخابات 

ــرگ  ــدب 2020 اســــت. کـــری لان
سخنگوی شرکت وال مارت در بیانیه 
ای اظهار کرد: ما برخی ناآرامی های 
داخلی را مشاهده و همانند چند 
سال اخیر بــرای ایمنی همکاران و 
مشتریان خــود اسلحه و مهمات را 
از فهرست فــروش خــارج کرده ایم.  
شرکت فیس بوک نیز هفته گذشته 
اعلام کرد اقداماتی را برای ناآرامی 
های احتمالی بعد از انتخابات تدارک 
دیده است. این ابزارها شامل کند 
کردن انتشار برخی   پست ها و تعدیل 

خبرهای کاربران است. با استفاده 
از این ابزارها می توان آن چه را که 
ده ها میلیون آمریکایی هنگام ورود 
به پلتفرم می بینند، تغییر داد و از این 
رو در معرض احساسات، تحریک به 
خشونت و اطلاعات غلط قرار گرفتن 
ــران کــاهــش مــی یــابــد. جالب  ــارب ک
ــن کــه نظرسنجی  رویــتــرز نشان  ای
می دهد از هر 10نفر هوادار هر یک 
از نامزدها، چهار نفر گفته اند اگر در 
انتخابات پیش رو شکست بخورند، 

نتیجه را نخواهند پذیرفت.  

پیشخوان بین الملل 

نمای روز 

چرا جو بایدن؟حمایت بی سابقه و کاملا واضح 
هفته نامه  اکونومیست از جو بایدن  در آخرین 

شماره  پیش از انتخابات.

صف رای دهندگانی که ترجیح داده اند داخل 
اتومبیل های خود در ایالت اوکلاهما منتظر 
بمانند. بیش از ۸0 میلیون آمریکایی تاکنون 

در انتخابات شرکت کرده اند.

  بهمن دهستانی
international@khorasannews.com

 رویترز در حال توزیع کلاه محافظ، ماسک ضد 
گاز و جلیقه ضد گلوله بین خبرنگاران خود در 
آمریکاست که قرار است انتخابات این هفته را 

پوشش دهند.

حضور و سخنرانی »نایجل فــاراژ« رهبر حزب 
ملی گرا و راست »برگزیت« بریتانیا در یک رالی 

انتخاباتی  در حمایت ازترامپ / ایالت آریزونا

توییت روز 

چهره روز 

 همزمان با منع موقت فروش اسلحه، آمریکایی ها به مستحکم سازی حفاظ فروشگاه ها وساختمان ها  مستحکم تر کردن حفاظ ساختمان ها وفروشگاه ها در پی نگرانی ها درباره وقوع خشونت بعد از انتخابات
از ترس خشونت های بعد از انتخابات رو  آورده اند 

بوی باروت از صندوق   رای ! 

میدان »سبعین« صنعاء؛ جشن میلاد پیامبر 
اکرم)ص(

قاب بین الملل 


